



REPUBLICA DOMINICANA

COMEDORES ECONOMICOS DEL ESTADO

INVENTARIO ALMACEN DE SUMINISTRO

AL 30 DE MAYO 2017

PRODUCTOS	PRESENTACION	INVENTARIO	PXU	TOTAL
Rolon para sello	Und.	10	258.00	2,580.00
Grapa grande	Cajas	10	258.00	2,580.00
Saca grapa	Und.	5	95.00	475.00
DVD	Und.	20	32.00	640.00
Cera de contar	Und.	15	150.00	2,250.00
Resma 8 x 14	Und.	100	2,560.00	256,000.00
Resma de papel 8x11	resma	200	2,560.00	512,000.00
Gancho accord	Cajas	30	87.00	2,610.00
Cinta de escribir panasonic	Cajitas	2	125.00	250.00
Rollo papel registradora	Und.	200	45.00	9,000.00
Cinta adhesiva ancha	Und.	150	125.00	18,750.00
Sobre en blanco	Und.	550	9.00	4,950.00
Sobre manila 9x14	Und.	180	15.00	2,700.00
Pentaflez 8x14	Cajas	6	420.00	2,520.00
Rollo papel sumadora	Und.	130	45.00	5,850.00
Post-it	Und.	8	35.00	280.00
Calculadoras pequeñas	Und.	2	87.00	174.00
Folders 8 1/2 x 11	Und.	600	21.67	13,002.00
Folders 8 1/2 x 14	Und.	2,200	21.67	47,674.00
Porta clips	Und.	10	86.00	860.00
Almohadilla para sello cuadrado	Und.	11	30.00	330.00
Almohadilla para sello redonda	Und.	45	30.00	1,350.00
Maskitape	Und.	55	48.00	2,640.00
Almohadilla para sello esponja	Und.	5	30.00	150.00
Grapadoras	Und.	1	41.00	41.00
Labels	Cajas	60	14.00	840.00
Perforadora 1 hoyo	Und.	10	175.00	1,750.00
Perforadora 2 hoyo	Und.	8	150.00	1,200.00
Dispensador de cinta	Und.	4	46.00	184.00
Cinta olimpia	Und.	27	125.00	3,375.00
Porta lapiz	Und.	7	86.00	602.00
Cinta borradora brother	Und.	50	170.00	8,500.00
Papel continuo 8 1/2x11	Cajas	10	2,560.00	25,600.00
Papel continuo 91/2x5	Cajas	6	2,560.00	15,360.00
Mini dvd cam	Und.	24	2,500.00	60,000.00
Toner CB541A	Und.	15	4,250.00	63,750.00
Toner 49A	Und.	1	4,250.00	4,250.00
Toner 85A	Und.	6	4,250.00	25,500.00
Toner 12A	Und.	2	4,250.00	8,500.00
Toner CC530	Und.	25	4,250.00	106,250.00
Toner 5A	Und.	7	4,250.00	29,750.00
Cinta maquina sumadora	Und.	176	45.00	7,920.00
Cartucho no. 60 color	Und.	2	1,100.00	2,200.00
Cartucho 122 color	Und.	4	1,100.00	4,400.00
Cartucho 122 negro	Und.	6	1,100.00	6,600.00
Cartucho no 22 color	Und.	8	1,100.00	8,800.00



Cartucho 662 negro	Und.	12	1,100.00	13,200.00
Cartucho 662 color	Und.	15	1,100.00	16,500.00
Cartucho no 21	Und.	6	1,100.00	6,600.00
Toner 53A	Und.	8	4,250.00	34,000.00
Cinta 8750LX 300 Pequeña	Und.	13	125.00	1,625.00
Cinta adhesiva pequeña	Und.	5	120.00	600.00
Cinta epson 2190	Und.	12	125.00	1,500.00
Toner 5645	juego	5	4,250.00	21,250.00
Toner AR202 NT	Und.	5	4,250.00	21,250.00
Tarjetas control almacen	Und.	11,000	104.50	1,149,500.00
Talonario PVP	talonarios	20	510.40	10,208.00
Entrada almacen	talonarios	50	147.00	7,350.00
Talonarios registro de proveedores	talonarios	99	420.00	41,580.00
Talonario orden de compra	talonarios	28	104.50	2,926.00
Libreta de mensaje	Und.	37	450.00	16,650.00
Tiquets	talonarios	459	104.50	47,965.50
Talonario de entrada repuesto y ac.	Und.	50	510.40	25,520.00
Control salida vehiculos 8 1/2 x 11	Und.	44	420.00	18,480.00
Reparacion de vehiculos	Und.	19	510.40	9,697.60
Arqueo caja chica	und.	29	510.40	14,801.60
Talonario activo fijo	talonarios	26	510.40	13,270.40
Control salida vehiculos pequeño	Und.	100	510.40	51,040.00
Aviso vacaciones	Und.	77	104.50	8,046.50
Talonario deducciones	Und.	25	104.50	2,612.50
Despacho combustible	Und.	29	104.50	3,030.50
Permiso de salida	talonarios	92	510.40	46,956.80
Control de combustible peqñ	Und.	49	104.50	5,120.50
Informe de combustible	Und.	44	104.50	4,598.00
Observación del auditor	Und.	28	104.50	2,926.00
Reporte produccion	Und.	40	104.50	4,180.00
Sticker 8x11 no te acueste sin cenar	Und.	4,500	104.50	470,250.00
Platos dobles	Fardos	250	635.00	158,750.00
Platos no.9 con division	Fardos	100	638.00	63,800.00
Cucharas 500/1	Fardos	120	591.60	70,992.00
Papel de baño grande	Und.	30	590.00	17,700.00
Mascarilla	Cajas	10	80.00	800.00
Vasos no.10	Paq.	5	1,900.00	9,500.00
Papel PVC	Und.	5	1,500.00	7,500.00
Vaso habichuela	Fardos	20	1,200.00	24,000.00
Gorro desechables	Paq.	4	1,800.00	7,200.00
Ace	sacos	4	890.00	3,560.00
Desgrasante	Galones	2	250.00	500.00
Desinfectante	Galones	3	230.00	690.00
Locion antibacterial	und	5	315.00	1,575.00
Bateria 17/12 mediana	und.	2	7,400.00	14,800.00
15,/12	und.	6	5,040.00	30,240.00
PH 16	Und.	74	1,258.00	93,092.00
LF8932	Und.	37	100.00	3,700.00
R3715	Und.	12	322.00	3,864.00
BW5140	Und.	7	243.00	1,701.00
5076	Und.	1	243.00	243.00
BD103	Und.	5	104.00	520.00
Filtro PF10	Und.	1	243.00	243.00
C5814	Und.	2	322.00	644.00
Filtro 16403	Und.	1	243.00	243.00



LFP3578	Und.	1	243.00	243.00
LAF8388	Und.	32	322.00	10,304.00
filtro de gasoil f. as001	Und.	48	420.00	20,160.00
mack v14	Und.	2	322.00	644.00
WIX46562	Und.	1	243.00	243.00
BF7674D	Und.	1	243.00	243.00
Filtro LFP6228	Und.	1	243.00	243.00
PH49	Und.	2	243.00	486.00
16405-01T70	Und.	11	243.00	2,673.00
Mack F5001	Und.	14	243.00	3,402.00
PH352	Und.	17	243.00	4,131.00
PH39	Und.	48	243.00	11,664.00
PH675	Und.	50	243.00	12,150.00
A253	Und.	17	243.00	4,131.00
PH8A	Und.	38	243.00	9,234.00
LFF8933	Und.	76	243.00	18,468.00
Aros para camion daihatsu	und	3	1,200.00	3,600.00
Mica trasera camion Daihatsu	unidad	3	3,200.00	9,600.00
Mica delantera Nissan	unidad	4	3,200.00	12,800.00
Mica delantera de camion Daihatsu	unidad	15	3,200.00	48,000.00
Juego de mica	juego	3	3,200.00	9,600.00
235/85R16	unidad	4	8,350.00	33,400.00
215/70R16	unidad	10	8,350.00	83,500.00
Aceite 10w50	Galones	17	745.00	12,665.00
Aceite de transmision	cubetas	3	845.00	2,535.00
Manguera	Und.	1	935.00	935.00
Botas	Und.	36	267.00	9,612.00
Envase 1/2 taza	Und.	25	65.00	1,625.00
Envase 1 taza	Und.	50	65.00	3,250.00
Escobilla de lavar baño	Und.	1	175.00	175.00
Poncheras	Und.	2	175.00	350.00
Pala de basura	Und.	34	160.00	5,440.00
Mesa tipo maleta	Und.	3	4,725.00	14,175.00
Cubetas pequeñas	Und.	2	175.00	350.00
Capas	Und.	1	250.00	250.00
Cucharones habichuela	Und.	14	110.00	1,540.00
Funda 5 libra	paquete	2	6.30	12.60
Mocha	Und.	33	225.00	7,425.00
Machetes	Und.	12	193.00	2,316.00
Bandera comedor	Und.	5	3,100.00	15,500.00
Fundas timbradas 50 libras	fardos	32	5.75	184.00
Sierra 092	Und.	12	195.00	2,340.00
Fundas negras 55	pqt	100	316.25	31,625.00
Pala removedora de 48	Und.	52	63.00	3,276.00
Sierra 124	Und.	36	175.00	6,300.00
Zafacon plastico	Und.	7	250.00	1,750.00
Sierra 116	Und.	54	175.00	9,450.00
Botellas Agua	fardos	910	160.00	145,600.00
Pinturas	Cubeta	131	5,775.00	756,525.00
Brochas	Und	11	550.00	6,050.00
pinturas galon	Galon	43	560.00	24,080.00
Varas extensivas	Und	6	560.00	3,360.00
Bandejas	Und	3	550.00	1,650.00
Thiner	Galon	21	100.00	2,100.00
Espatula	Und	21	75.00	1,575.00



Porta rolos	Und	2	75.00	150.00
Masilla	Galon	1	250.00	250.00
Teflon en rollito amarillo	und	2	55.00	110.00
Llave para manguera	und	10	650.00	6,500.00
Llave de bola 3/4	und	5	595.00	2,975.00
Llave angular doble 1/2x3/8	und	15	118.00	1,770.00
Llave angular 1/2x3/8	und	30	84.00	2,520.00
Llave de bola 1/2	und	15	402.00	6,030.00
Llave de bola 3/4 cierre rapido	und	10	380.00	3,800.00
Union coupling D/presion PVC 3/4	und	20	10.00	200.00
Union coupling presion PVC 3/4	und	20	12.00	240.00
Union coupling PVC presion C 1/2	und	20	10.00	200.00
Union Dreisser de 1	und	5	96.00	480.00
Union Dreisser de 1/2	und	5	88.00	440.00
Codos PVC 1/2x90	und	10	8.00	80.00
Valvula D/Entrada inodoro	und	15	384.00	5,760.00
Codos PVC 3/4x90	und	10	17.00	170.00
Adaptador Hembra PVC de 1	und	12	15.00	180.00
Adaptador Macho PVC de 1/2	und	10	9.00	90.00
Adaptador macho PVC de 1	und	10	15.00	150.00
Tapon Hembra PVC 1/2	und	5	4.00	20.00
Tapon Hembra PVC 1	und	5	12.00	60.00
Pera p/inodoro cadena azul	und	10	92.00	920.00
Valvula Flusometro / orinal	und	1	1,600.00	1,600.00
Flotador para inodo plasticos	und	12	82.00	984.00
Mezcladora de lavamano	und	5	2,912.00	14,560.00
Taladro 7 AMP	und	1	24,312.00	24,312.00
Taladro martillo	und	1	29,200.00	29,200.00
Juego de emboquillador de tubo	und	1	5,714.00	5,714.00
Llave de 12	und	2	6,034.00	12,068.00
Juego Llave comb 8/1	und	1	3,018.00	3,018.00
Juego de Llaves combinadas 26/1	und	1	16,013.00	16,013.00
Juego de llave comb p/chicharra	und	1	12,312.00	12,312.00
Juego de llave Allen 20/1	und	1	3,814.00	3,814.00
Juego de cubos 1/2-1 1/4	und	1	10,712.00	10,712.00
Juego de dados (cubos) 25/1	und	1	9,118.00	9,118.00
Escaleras de extension 300LB (16)	und	1	20,034.00	20,034.00
Escaleras de extension 300LB (28)	und	1	27,600.00	27,600.00
Extintores QS. ABC de 5Kg	und	20	2,800.00	56,000.00
			TOTAL GRAL.	5,517,172.50

